CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

Ofício Presidente - nº 362/2015                                   Brasília, 1º de dezembro de 2015.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado EDUARDO CUNHA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Proposição com pareceres divergentes.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 5.463/13, do Sr.
Osmar Serraglio, que “altera dispositivos da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002
(Código Civil) e do Decreto-lei nº 167, de 14 de fevereiro de 1967, de forma a ampliar o
prazo do penhor agrícola”, despachado às Comissões para apreciação conclusiva, decaiu
dessa condição por ter recebido pareceres divergentes nas comissões que lhe
apreciaram o mérito. Em consequência, estará sujeito à apreciação do Plenário, com base
na alínea “g” do inciso II do art. 24 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Atenciosamente,

Deputado ARTHUR LIRA
Presidente